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Udviklingsplan 2024 - 2025 
 

Mere Frivillighed til alle 
 
Parallelt med drift af frivilligcentret og dets kerneopgaver (se BILAG 1), arbejder Frivilligcenter Skive på at udvikle driften og kerneopgaverne i 
overensstemmelse med Frivilligcenter Skives strategi 2022 - 2025. 
 
Frivilligcenter Skive har gennem de seneste fire til fem år været igennem stor udvikling: Vi havde først fokus på at skærpe frivilligcentrets 
kommunikationsplatforme og rejse midler til en række projekter. Dernæst var fokus på at skabe gode resultater i projekterne og tilbyde os som 
en kompetent samarbejdspartner, især ift. kommunalt regi. Desuden havde vi fokus på at skabe et levende frivilligcenter og flytte ud af to 
kontorlokaler (30 m2) på et ældrecenter til egne lokaler (200 m2) på Skive Banegård. Her har frivilligcentret en langt større synlighed og et 
bedre grundlag for den fortsatte udvikling.  
 
Bestyrelsen har haft en proces over to workshops, hvor mål og indsatsområder i de kommende to år er prioriteret. Dette beskrives i det 
følgende: 
 
 
Mål 
 
Bestyrelsen har prioriteret tre særlige mål for udvikling af Frivilligcenter Skive i 2024 - 2025: 
 

1. Der skabes flere samarbejder og bygges bro på tværs af frivilligorganisationer samt på tværs af frivilligorganisationer, det private 
erhvervsliv og det offentlige – med andre ord vil vi bidrage til, at Skive Står Sammen om sociale udfordringer 
 
Det vil gavne borgerne ved at… 
borgernes velfærd styrkes og der er større sammenhæng, bedre forebyggelse og kvalitet i indsatsen, fx i form af mere langtidsholdbare 
løsninger for den enkelte borger, en indsats der omfatter flere arenaer i borgernes liv osv. 
 

2. Frivillige, borgere og potentielle samarbejdspartnere kender og bruger Frivilligcenter Skive 
 
Det vil gavne borgerne ved, at… 

a. de mange muligheder for at benytte et frivilligt socialt tilbud eller for at være frivillig er lettilgængelige 
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b. et styrket socialt foreningsliv kan bidrage til at flere borgere får adgang til et frivilligt socialt tilbud af god kvalitet, der 
adresserer deres konkrete livssituation, samt at flere – også med særlige behov – kan være frivillige. 
 

3. Flere resurser til drift, kerneopgaver og de prioriterede udviklingsindsatser 
 
Det vil gavne borgerne ved, at… 
et styrket frivilligcenter kan bidrage til et styrket frivilligt sociale arbejde for borgerne i Skive Kommune. 

 
Udviklingsindsatser 2024 – 2025 
 
Herunder beskrives aktiviteter, mål og resursebehov for de enkelte indsatser, som skal bidrage til at løfte de tre mål. 
 
Udviklingsindsatser markeret med gult er igangsat og fortsætter i perioden 2024 – 2025. Udviklingsindsatser markeret med grønt er nye 
udviklingsindsatser, som igangsættes i perioden 2024 – 2025. 
 
Alle indsatserne bidrager til at indfri et eller flere af de tre opstillede mål. 
 
Det er (konservativt) estimeret, at der som minimum skal anvendes 860 timer til gennemførsel af udviklingsplanen i 2024. 
 
 

Indsats Mål Personale timer i 
2024 

Projekt De frivilliges station 2022 – 2025: 
Synliggøre de frivillige sociale tilbud og muligheder for at 
være frivillig 
 
Projekt De frivilliges station påbegyndtes i 2022 med 
frigivelse af midler til husleje, indgåelse af lejekontrakt, 
flytning, fundraising og indretning af lokaler på Skive 
Banegård. I 2024 – 2025 skal der arbejdes med projektets 
to øvrige indsatser, som beskrives herunder. 
 
Jf. projektbeskrivelsen: 

 
 
 
Jf. projektbeskrivelsen er målene: 
 
A. Sammen med de frivillige at etablere og udvikle De frivilliges 

station, herunder at 
a. fremme de frivilliges ejerskab for stationen – uanset 

alder 

 
 
 
160 timer 
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Vi ønsker sammen med de frivillige at styrke 
synliggørelsen af deres frivillige sociale tilbud og 
frivilligjobs på stationen. Det vil vi gøre fx via udstillinger, 
aktiviteter, opsøgende arbejde, socialkompas.dk og 
frivillige værter, der bemander åbningstiden, og har til 
opgave at informere og guide borgere, fagfolk mv. om de 
frivillige sociale tilbud og mulighederne for at være 
frivillig. 
Leverance: Frivillig værtsordning er i drift, de frivillige 
anvender stationen til at synliggøre deres tilbud, og 
borgere mv. kender og bruger De frivilliges station. 
 
 
 
 
 
 
 
 

b. de frivillige mødes, arbejder og holder aktiviteter på 
stationen og bruger faciliteterne 

c. de frivillige oplever, at deres frivillige sociale tilbud og 
fællesskaber er mere synlige i Skive Kommune 

d. de frivillige oplever, at det er lettere at mobilisere 
frivillige 

e. de frivillige i højere grad søger inspiration, rådgivning og 
sparring fra hinanden og frivilligcentrets ansatte 

f. de frivillige i højere grad samarbejder og er i dialog på 
tværs af foreninger, organisationer og sektorer 

g. de frivillige har større fokus på at udvikle frivilligheden 
og eksperimentere med forskellige former for 
frivillighed. Også den mere spontane og kortvarige 
frivillighed udenfor de etablerede foreninger, primært 
båret af unge 
 

B. Borgere og pårørende i højere grad gør brug af de frivillige 
sociale tilbud, herunder at 

a. borgere i Skive Kommune ved, at de på stationen kan få 
information om frivillige sociale tilbud og mulighederne 
for at være frivillig på Skive egnen 

b. de frivillige kommer i kontakt med flere borgere, der 
ønsker at være frivillige eller ønsker at deltage i et 
frivilligt socialt tilbud eller fællesskab 
 

Projekt De frivilliges station 2022 – 2025: 
Styrke netværk, kompetenceudvikling og samarbejde 
 
Jf. projektbeskrivelsen: 
Sammen med de frivillige ønsker vi at styrke og udvikle 
det frivillige sociale arbejde på Skiveegnen. Det vil vi bl.a. 

 
 
 
Jf. projektbeskrivelsen er målene: 
 

 
 
160 timer 
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gøre ved at gå ved at gå i dialog med de frivillige sociale 
organisationer o.a. aktører og gribe aktuelle idéer og 
udfordringer, fx via netværk omkring konkrete sociale 
temaer, kompetenceudviklende aktiviteter i forhold til de 
udfordringer de frivillige måtte stå i eller konkrete 
samarbejder på tværs om sociale udfordringer, fx om 
indsatser ift. unges stigende mistrivsel eller indsatser for 
at fremme god livskvalitet ved overgangen til en 
tilværelse udenfor arbejdsmarkedet. 
Leverance: Der er med afsæt i aktuelle sociale 
udfordringer samt de frivilliges ambitioner og ønsker 
iværksat netværk, kurser, dialogfora, konkrete 
samarbejder mv. 
 
Konkrete eksempler: netværk mellem foreninger, 
samarbejde med private virksomheder, samarbejde med 
skoler om frivilliguge 
 

C. Sammen med de frivillige at etablere og udvikle De frivilliges 
station, herunder at 

a. de frivillige i højere grad søger inspiration, rådgivning og 
sparring fra hinanden og frivilligcentrets ansatte 

b. de frivillige i højere grad samarbejder og er i dialog på 
tværs af foreninger, organisationer og sektorer 
 

D. Kommunale og regionale aktører, erhvervslivet, 
uddannelsesinstitutioner mv. i højere grad samarbejder med 
frivilligsektoren om at løfte sociale udfordringer på Skive egnen. 
 

Projekt Skive Står Sammen – frivilligbørs 2023 - 2025 
 
I samarbejde med Familieafdelingen i Skive Kommune er 
der rejst midler til gennemførsel af den første frivilligbørs 
i 2023 med deltagelse af civilsamfundsaktører og 
kommunale aktører (ca. 40 stande og 400 deltagere), jf. 
projektbeskrivelsen. Målet er som supplement til 
Socialkompas – som giver overblik - at relationsopbygge 
og skabe grundlag for bedre samarbejde på tværs med 
det formål at stå sammen om at forebygge mistrivsel 
blandt børn og unge (ufødte – 18 år og deres familier).  
 
Der skal med afsæt i evalueringen rejses midler til 
fortsættelse af frivilligbørsen i foreløbig 2024 og 2025. 

 
 
At projektet forløber planmæssigt og når sine succesmål, jf. 
projektbeskrivelsen: 

 Indgåelse af nye relationer og samarbejder der baner vejen 
for de frivillige foreninger og organisationer til at spille 
sammen med det kommunale system. 

 Flere børn, unge og familier får gode hjælpsomme forløb 
igennem både de frivillige foreninger, i de kommunale 
tilbud og i samspillet mellem dem. 

 Større tilslutning af frivillige til de foreninger og 
organisationer der er på Skive-egnen. Fokus på den aktuelle 

 
 
40 timer, under 
forudsætning af 
frivillig koordinator 
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målgruppe vil også gøre det mere sandsynligt at kunne 
rekruttere unge til at være frivillige i ung-til-ung hjælp. 

 Tiltrækning af flere relevante foreninger og organisationer 
med særlige kompetencer til Skive-egnen. 

 Gennem opmærksomhed på området for udsatte børn, 
unge og familier dannes der lokalt sammenhold i forhold til 
at udvikle en egn der står sammen. 

At der i samarbejde med Skive Kommune er rejst midler til 
gennemførsel af ’Skive står sammen – frivilligbørs’ i 2024 og 2025 
 

Projekt Skive Socialkompas 2022 - 2024 
 
Jf. projektbeskrivelsen, 
 at Skive Socialkompas løbende udbygges og er 

opdateret 
 at borgere og pårørende får øget kendskab til de 

frivillige sociale tilbud i Skive Kommune 
 at frontmedarbejdere og -frivillige med mulighed for 

at formidle tilbuddene til relevante borgere får større 
kendskab til tilbuddene 

 at ledere og udviklere i både foreninger, kommune og 
andre organisationer får et bedre grundlag for at 
skabe sammenhæng i indsatsen på tværs af enheder, 
fagområder og sektorer. 

 
 
At følgende mål jf. projektbeskrivelsen er nået med udgangen af 
2024: 

 borgere og pårørende får øget kendskab til sociale 
foreningstilbud samt uvisiterede kommunale tilbud. 

 frontmedarbejdere og -frivillige med mulighed for at 
formidle tilbuddene til relevante borgere får større 
kendskab til tilbuddene. 

 ledere og udviklere i både foreninger, kommune og andre 
organisationer få et bedre grundlag for at skabe 
sammenhæng i indsatsen på tværs af enheder, fagområder 
og sektorer. 

At der er rejst midler til at fortsætte Skive Socialkompas efter 
projektets afslutning med udgangen af 2024 
 

 
 
200 timer, under 
forudsætning af 
frivillige 
socialkompasamba
ssadører 

Projekt SAMMENHOLDET 2021 – april 2024 
 
Projekt finansieret af Skive Kommune der har til formål at 
give mennesker med særlige behov (i praksis primært 
mennesker med udviklingshandicap og autisme) bedre 

 
 
At projektet er gennemført og har nået sine mål jf. 
projektbeskrivelsen 
 

 
 
60 timer til 
forankring og 
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mulighed for at være frivillige og være en del af et 
meningsfuldt frivilligt fællesskab, jf. projektbeskrivelsen 
 

At der er rejst midler til, at foreningen SAMMENHOLDET kan 
fortsætte efter projektets afslutning i april 2024 
 

midler til 
fortsættelse 
 
Indsatsen løftes af 
projektansat 
koordinator 
finansieret af Skive 
Kommune 
 

Håndtering af bogføring og personaleadministration 
 
Skive Kommune har opsagt administrationsaftalen, og 
frivilligcentret skal fra 1. januar 2024 overgå til nye 
løsninger for bogføring og personaleadministration 
 

 
 
At denne ekstra driftsopgave trækker færrest mulige resurser 

 
 
120 timer 

Flere resurser til drift 
 
Husfrivillige rekrutterer flere frivillige i deres netværk til at 
varetage kerne- og udviklingsopgaver i frivilligcentret. 
 
Afklare om de frivilliges resurser udnyttes godt nok, og 
om frivillige kan varetage flere af kerneopgaverne, fx 
temamøder og rådgivning til frivillige. 
 
Rekruttere flere praktikanter. 
 
Rejse sponsorater og flere driftsmidler via det frivillige 
Sponsorudvalg samt fundraise til frivilligkoordinator/ 
brobygger. 
 

 
 
 

 
 
120 timer, under 
forudsætning af 
frivillig fundraiser 
 

 
 


